
   UBND TỈNH DAKNÔNG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                        Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

    Số :          /QĐ-SGTVT                  Đăk Nông, ngày     tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v  Sửa đổi, bổ sung một số nội dung quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự 

chủ tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính ban hành kèm theo Quyết 

định số: 35/QĐ-SGTVT ngày 16/01/2023  của Sở Giao thông Vận tải Đak Nông.  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI ĐĂK NÔNG 

 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ Quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý 

hành chính đối với các cơ quan Nhà nước và các Thông tư hướng dẫn thực hiện 

Nghị định 130/2005/NĐ-CP; 

Xét đề nghị của Phòng Phương tiện vận tải và người lái, Văn phòng Sở, 

Phòng Kế hoạch tài chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH : 
 

 Điều 1. Nay sửa đổi, bổ sung một số điểm của Quy chế chi tiêu nội bộ thực 

hiện chế độ tự chủ tự chịu trách nhiệm về quản lý kinh phí hành chính lần 1 đối với 

Sở GTVT tỉnh Đăk Nông ban hành kèm theo Quyết định số 35/QĐ-SGTVT ngày 

16/01/2023 như sau; 

I. Sửa đổi điểm 5.2 và điểm 5.3, 5.4 khoản 5, Điều 7; 

Bãi bỏ phần thanh toán trang phục thanh tra vì thực hiện theo Quy chế chi 

tiêu nội bộ của Thanh tra Sở. 

II. Sửa đổi khoản 1, khoản 3 và khoản 4 mục 4.2 Điều 13: 

- Khoản 1 điều 13: Thanh toán chi phí phương tiện đi công tác theo thực tế 

và khoán sử dụng xe ô tô, khoán nhiên liệu đi công tác. 

Bổ sung thêm nội dung khoán sử dụng xe ô tô, khoán nhiên liệu đi công tác: 

 Đối với cán bộ, công chức, viên chức không có tiêu chuẩn được bố trí xe ô tô 

khi đi công tác, nhưng nếu đi công tác từ 15km trở lên mà tự túc bằng phương tiện 

cá nhân của mình thì được khoán tự túc phương tiện bằng 0,03 lít xăng/km tính theo 

khoảng cách từ cơ quan đến địa điểm công tác. 

 Văn phòng Sở hướng dẫn và làm thủ tục cấp nhiên liệu theo lệnh đi công tác 

theo quy định. 

-  Khoản 3, Điều 13 như sau: 

Bãi bỏ khoán công tác phí cho Thanh tra Sở vì thực hiện theo Quy chế chi 

tiêu nội bộ của Thanh tra Sở.  



- Khoản 4, mục 4.2 Điều 13: Bổ sung thêm khoán phòng ngủ cho công chức 

thực hiện nhiệm vụ sát hạch tại các huyện trong tỉnh (trường hợp ngủ lại qua đêm) 

là 150.000đồng/ngày đêm. 

Điều 2. Giao cho phòng Kế hoạch tài chính theo dõi, tham mưu thực hiện 

quy chế theo quy định. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời 

tổng hợp tham mưu điều chỉnh cho phù hợp, các nội dung khác thực hiện theo 

Quyết định 35/QĐ-SGTVT ngày 16/1/2023. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông (bà) trưởng 

phòng nghiệp vụ Sở, cán bộ, công chức, viên chức thuộc Sở Giao thông Vận tải tỉnh 

Đak Nông chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị, 

cán bộ, công chức, nhân viên Cơ quan  kịp thời phản ánh về Phòng Kế hoạch - Tài 

chính, Công đoàn cơ quan, Hội đồng cơ quan để báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét, kịp 

thời điều chỉnh, bổ sung./. 

  

          Nơi nhận :  GIÁM ĐỐC 
 - Như điều 3; 

  - Sở Tài chính;                    

 - Kho bạc NN tỉnh; 

 - Lưu VT, KHTC.  

 

 

  Nguyễn Nhân Bản 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   
 


		2023-10-09T14:50:36+0700


		2023-10-10T08:31:31+0700


		2023-10-10T08:31:31+0700


		2023-10-10T08:31:31+0700




